
 

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ODBOR PRÁVNÍ 
ODDĚLENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Stránka 1 z 5 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

(dále jen zákon), 

v zadávacím řízení č. VZP/21/022 k veřejné zakázce na stavební práce  

„Opatření proti přehřívání učeben v MŠ Prahy 4“ 

vedeném ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), zahájeném uveřejněním výzvy 

k podání nabídek na profilu zadavatele dne 19. 4. 2021, (dále jen zadávací řízení) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉHO ZADAVATELE 

Název zadavatele:                                   Městská část Praha 4 

Sídlo zadavatele:                                   Praha 4, Antala Staška 2059/80b 

IČO:                                     00063584 

DIČ:                                     CZ00063584 

Právní forma:                                    Městská část hlavního města Prahy 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Mgr. Michal Nocar, pověřený vedením odboru 

právního Úřadu městské části Praha 4   

2. DRUH ZAKÁZKY 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

3. DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zjednodušené podlimitní řízení 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je, v součinnosti se zadavatelem a dle dokumentace pro 

provádění stavby zpracované dle právních předpisů upravujících oblast realizace stavebních prací 

do podrobností nezbytných pro zpracování nabídky a výkazu výměr, provedení venkovního zastínění 

na 6 objektech mateřských škol MČ Prahy 4. Jedná se o dodávku a montáž předokenních rolet, žaluzií 

a markýz s kloubovými rameny, vše s elektrickým ovládáním, provedení přívodní elektroinstalace 

a všech souvisejících činností. 

Detailní vymezení předmětu plnění veřejné zakázky je uvedeno v příloze č. 1 zadávací dokumentace, 

jež byla uveřejněna při zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele na adrese  

https://ezak.praha4.cz . 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky:  

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV): 

45000000-7 Stavební práce 

45421143-8 Instalace a montáž žaluzií 

45310000-3 Elektroinstalační práce 

5. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU  

Není relevantní 

 

https://ezak.praha4.cz/


Stránka 2 z 5 

 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

POŘADO

VÉ 

ČÍSLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

DATUM a ČAS 

DORUČENÍ 

NABÍDKY 

1. 

GATO spol. s r.o. 

IČO: 411 86 940  

Sídlo: Jihlavská 611/18, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

11.05.2021 

12:04:49 

2. 

Univers Tech s.r.o. 

IČO: 271 06 985 

Sídlo: Americká 2772, 27201 Kladno - Kročehlavy 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

14.05.2021 

12:49:19 

3. 

Build-systémy s.r.o. 

IČO: 092 64 183 

Sídlo: Kašeho 254/10, Třeboradice, 196 00 Praha 9 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

17.05.2021 

11:24:35 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO 

ŘÍZENÍ S UVEDENÍM DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

POŘAD

OVÉ 

ČÍSLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

DATUM a ČAS 

DORUČENÍ 

NABÍDKY 

1. 

GATO spol. s r.o. 

IČO: 411 86 940  

Sídlo: Jihlavská 611/18, Michle, 140 00 Praha 4 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

11.05.2021 

12:04:49 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel požadoval v čl. 6 zadávací dokumentace k zajištění splnění povinností účastníka zadávacího 

řízení vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 150.000 Kč. Současně 

zadavatel v čl. 6 zadávací dokumentace vymezil možnosti poskytnutí jistoty a to následujícím 

způsobem: 

- sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, poskytl-li účastník jistotu formou složení částky 

na účet zadavatele (dále jen peněžní jistota), toto sdělení bude provedeno formou předložení 

potvrzení banky o složení peněžní částky v požadované výši v hotovosti na účet specifikovaný 

zadavatelem, nebo kopie výpisu z účtu účastníka zadávacího řízení potvrzená jeho statutárním 

orgánem prokazující převedení požadované peněžní částky ve prospěch účtu zadavatele, 

- předložením elektronické záruční listiny obsahující bezpodmínečný závazek banky vyplatit 

zadavateli jistotu, nebo 

- předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli, jde-li 

o pojištění záruky. 

Zadavatelem jmenovaná komise pro posouzení kvalifikace a pro hodnocení nabídek (dále jen komise) 

zjistila, že nabídka účastníka neobsahuje žádný doklad prokazující poskytnutí zadavatelem požadované 

jistoty a ani nebyla účastníkem složena peněžní jistota na účet zadavatele. Komise vyřadila nabídku 

účastníka z dalšího hodnocení a doporučila zadavateli vyloučit účastníka z důvodu nesplnění 

požadavků zadavatele na prokázání jistoty. Zadavatel se se závěry komise ztotožnil a rozhodl 

o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení v souladu s ust. § 48 odst. 3 zákona. 

 



Stránka 3 z 5 

 

POŘADO

VÉ 

ČÍSLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

DATUM a ČAS 

DORUČENÍ 

NABÍDKY 

2. 

Univers Tech s.r.o. 

IČO: 271 06 985 

Sídlo: Americká 2772, 27201 Kladno - Kročehlavy 

Právní forma:  společnost s ručením omezeným 

14.05.2021 

12:49:19 

Odůvodnění vyloučení: 

Účastník předložil v nabídce oceněné soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k jednotlivým objektům, v nichž nezahrnul do výpočtu celkové nabídkové ceny následující položky: 

Objekt MŠ Krčská, objekt Kukučínova 1150, Praha 4 - k. ú. Krč 

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle 

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle 

96: Bourání konstrukcí - neoceněné položky v celém oddíle 

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

786: Zastiňující technika – neoceněná položka č. 13 

M21 Elektromontáže - neoceněná položka č. 27 

 

Objekt MŠ Trojlístek, objekt Bezová 1592, Praha 4 - k.ú. Braník 

3: Svislé a kompletní konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

96: Bourání konstrukcí - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

712: Povlakové krytiny - neoceněné položky v celém oddíle  

764: Konstrukce klempířské - neoceněné položky v celém oddíle  

767: Konstrukce zámečnické - neoceněné položky č. 22, 23, 24, 25, 26, 27 

784: Malby – neoceněné položky č. 32, 33, 34 

786: Zastiňující technika – neoceněné položky č. 39, 46 

Oddíl Elektroinstalace – neoceněné položky č. 7, 8 

 

Objekt MŠ Krčská, objekt Tajovského 1309, Praha 4 - k. ú. Krč      

1: zemní práce - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Objekt MŠ Přímětická 1247,  Praha 4 – k.ú. Michle                

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce  - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

786: Zastiňující technika – neoceněné položky č. 21, 22 

 

Objekt MŠ Svojšovická 2923, Praha 4 – k.ú.  

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  



Stránka 4 z 5 

 

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Objekt MŠ V Zápolí 1249,  Praha 4 – k.ú. Michle  

61: Úpravy povrchů vnitřní - neoceněné položky v celém oddíle  

62: Úpravy povrchů vnější - neoceněné položky v celém oddíle  

94: Lešení a stavební výtahy - neoceněné položky v celém oddíle  

95: Dokončovací konstrukce - neoceněné položky v celém oddíle  

99: Přesun hmot - neoceněné položky v celém oddíle  

784: Malby - neoceněné položky v celém oddíle  

 

Neoceněním shora uvedených položek účastník porušil požadavek zadavatele dle čl. 7.2 zadávací 

dokumentace, kdy všechny položky soupisu prací byli povinni dodavatelé ocenit. Neoceněním shora 

uvedených položek dochází k ovlivnění výše celkové nabídkové ceny, jakožto dílčího hodnoticího 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídek. 

Na základě uvedených zjištěných nedostatků, dospěl zadavatel k rozhodnutí, že nabídka účastníka 

vykazuje natolik závažné nedostatky, které nelze zhojit objasněním dle ust. § 46 odst. 3 zákona, kdy 

opravou položkového rozpočtu by byla dotčena celková nabídková cena, což zákon nepřipouští, 

a současně nebyly splněny podmínky zadavatele na ocenění všech položek soupisu prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr. Tudíž z uvedených důvodů zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka 

z účasti v zadávacím řízení. 

 

POŘADO

VÉ 

ČÍSLO 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

DATUM a ČAS 

DORUČENÍ 

NABÍDKY 

3. 

Build-systémy s.r.o. 

IČO: 092 64 183 

Sídlo: Kašeho 254/10, Třeboradice, 196 00 Praha 9 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

17.05.2021 

11:24:35 

Odůvodnění vyloučení: 

Zadavatel požadoval v čl. 6 zadávací dokumentace k zajištění splnění povinností účastníka zadávacího 

řízení vyplývajících z jeho účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty ve výši 150.000 Kč. Současně 

zadavatel uvádí v čl. 6.1 zadávací dokumentace, že jistota musí být připsána na účet zadavatele 

nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. V případě poskytnutí jistoty složením peněžní 

částky na účet zadavatele bude součástí nabídky doklad o zadání platby, potvrzení banky o odeslání 

platby, výpis z účtu účastníka, výpis denních pohybů na účtu účastníka či jiný obdobný dokument. 

V souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona může zadavatel v zadávací dokumentaci požadovat, aby účastník 

zadávacího řízení poskytl jistotu ve lhůtě pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek v předmětném 

zadávacím řízení byla stanovena do 17. 5. 2021 do 12.00 hod. 

Komise zjistila, že účastník složil peněžní jistotu na účet zadavatele až po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek a to 25. 5. 2021 a téhož dne zaslal zadavateli doklad (sken obrazovky) o zaslání jistoty. Komise 

konstatuje, že dodatečné zaslání peněžní částky jistoty na účet zadavatele po lhůtě pro podání nabídek 

není v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona a zároveň s požadavkem zadavatele v čl. 6.1 zadávací 

dokumentace. Komise vyřadila nabídku účastníka z dalšího hodnocení a doporučila zadavateli vyloučit 

účastníka z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na prokázání jistoty. Zadavatel se se závěry 

komise ztotožnil a rozhodl o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení v souladu s ust. § 48 odst. 

3 zákona. 

8. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA 

VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ JEJICH VÝBĚRU 



Stránka 5 z 5 

 

Není relevantní. 

9. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VYBRANÉHO DODAVATELE, 

KTEŘÍ SE BUDOU PODÍLET NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Není relevantní  

10. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ S UVEŘEJNĚNÍM, NEBO ŘÍZENÍ 

SE SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Není relevantní. 

11. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI 

POUŽITO 

Není relevantní. 

12. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ 

DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMU DOŠLO 

Zadavatel rozhodl o zrušení zadávacího řízení v souladu s ust. § 127 odst. 1 zákona, kdy po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek nezbyl žádný účastník zadávacího řízení. 

13. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI 

PODÁNÍ NABÍDKY NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI 

JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY 

Nabídky byly podány prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 

14. SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ 

PŘIJATÝCH OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. ODŮVODNĚNÍ NEROZDĚLENÍ NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI, 

POKUD JE ZADAVATEL NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Není relevantní. 

16. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V 

PŘÍPADĚ POSTUPU DLE § 78 ODST. 3 

Není relevantní. 

 

 

V Praze dne 21. června 2021 

 

 

 

 

                 Mgr. Michal Nocar 

                                     pověřený vedením odboru právního  

    Úřadu městské části Praha 4 

 

 

Za správnost vyhotovení: 

Bc. Hana Valtová 

referent oddělení veřejných zakázek,  

Odbor právní Úřadu městské části Praha 4 


		2021-06-21T13:29:25+0200
	Hana Valtová


		2021-06-22T14:10:28+0200
	Mgr. Michal Nocar




